solum puellae, sed et catamyti; etiamsi sunt qui velint πόρνον et scortatorem
 985 dici, non solum scortum. Putant autem dictum a πέρω, quod est 'vendo', id
 quod magis competit in scorta, [B] et πορνοβοσκούς Graeci dicunt lenones, quos
 Itali vulgo vocant 'ruffianos'. [A] Caeterum quod dixit commiseri Graece est
 συναναμίγγυσθαι, quod accipi potest 'denuo commiseri', vt significet eos id
 990 facere solitos antequam initiati essent Christo. Et commiseri non solum est
 habere rem cum illis, verumetiam habere consuetudinem et commercium, idque
 inculcat, quum adiicit: οὐ πάντως τοῖς πόρνοις τοῦ κόσμου τούτου, quod intelli-
 geret difficillimum esse versari inter tot illecebras eius regionis nec pellici in pec-
 catum. [B] Quanquam non me fugit alium sensum adduci a plerisque veterum,
 nimirum hunc, Paulum non vetare quo minus habeant consuetudinem cum eth-
 995 nicis inquinatis – alioqui totam Graeciam esse relinquendam – sed vt vitarent si
 quis Christianam religionem professus esset huiusmodi. [A] Nam quod dixit
mundi huius non est accipiendum quasi sit alius mundus. 'Mundum hunc' Grae-
 ciam intelligit ac praecipue Corinthum huiusmodi voluptatibus corruptissimam.
 Ad eum modum interpretatur Chrysostomus, si modo illius sunt [B] Graeci [A]
 1000 commentarii qui illi inscribuntur, [B] et huic consentiens Theophylactus; is ser-
 monem ordinat in hunc modum: 'Scipsi vobis paulo ante in hac ipsa epistola,
 ne commisceamini scortatoribus aut scortis, quum dicerem expurgandum vetus
 fermentum. Quod tamen nolim ita accipi, quasi iubeam vitari consuetudinem
 omnium scortatorum huius mundi. Sed si quis dictus frater sit eiusmodi, hic
 5 adeo vitandus est, vt nec cibum cum eo capi velim'. [A] Lyrensis docte exponit
 fornicarios huius mundi, *Qui communiter*, inquit, *vocantur ribaldi*. O, grauem
 diuinae scripturae interpretem, [C] si tamen hoc ab illo scriptum est, ac non
 potius ab alio quopiam maleferiato adiectum.

[10] [A] Non vtique. Καὶ οὐ πάντως, 'et non omnino' siue 'in totum', vt
 10 intelligas ab omnibus abstinendum, siue quod placet Ambrosio, vt sit exponen-
 tis, non abstinendum a fornicariis huius mundi sed a fratribus, hoc est a Chri-
 stianis fornicariis, [B] inter quos erat is, quem iubet tradi satanae, hoc est, eiici e
 contubernio caeterorum Christianorum, quo magis pudore corrigeretur. Nam
 erant fortassis qui crederent vitandos duntaxat ethnicos scelerosos, Christianos
 15 autem non vitandos. Paulus contra iubet vitari fratres, cum ethnicis non prohibet
 cibum capere. Ad hunc sensum faciunt quae sequuntur: *Quid enim mihi de iis*
qui foris sunt iudicare? Quanquam, vt ingenue fatear, totus hic sermo mihi vide-
 tur perturbatior ac Delium aliquem natatorem desiderans. Praesertim quum
 mentionem faciat idololatriae, quam verisimile non est tum inter Christianos
 20 fuisse. Illud opinor non opus esse, vt admoneam 'commiseri' hic non pertinere